
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

odbytego w dniu 25 czerwca 2019 r. 
 

Wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty otworzyła Pani Wanda Nowak – Przewodnicząca Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty, która powitała radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Gminnego Zakładu Usług Komunalnych.    

2. Zakres planowanych remontów w szkołach.  

3. Sprawy bieżące i różne.  
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodnicząca Komisji przystąpiła do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on 

przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Magdalena Olczak 

– Kierownik GZUK, która nawiązując do trwającej suszy oznajmiła, że na razie wody 

mieszkańcom nie zabraknie, dodała że w hydroforni w Widawie zmniejszono ciśnienie wody 

celem oszczędności. Kontynuując oznajmiła, że istniejąca studnia w Widawie jest 

niewystarczająca, trzeba by pomyśleć o nowym odwiercie.  

W tym miejscu poinformowała, że właśnie dzisiaj pękła rura przy hydroforni w Brzykowie i 

w wyniku tej awarii 170 m
3
 wody zostało stracone.  

Kolejno radni nawiązując do budowanego wodociągu w Goryniu i Rudzie pytali z jakiej 

studni będzie czerpana woda do tych miejscowości.  

Pani Olczak oznajmiła, że wymienione miejscowości będą zaopatrywane w wodę dostarczaną 

przez hydrofornię w Goryniu.  

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która 

przedstawiła zakres planowanych remontów w szkołach, zgodnie z zabezpieczeniem 

finansowym w budżecie gminy. Oznajmiła, że w sali gimnastycznej w Widawie będzie 

modernizowana podłoga, na ten cel zabezpieczono kwotę 150 tys. zł, dodała, że 90 tys. 

otrzymamy w formie dotacji z Ministerstwa Sportu. Kontynuując dodała, że w Szkole w 

Chociwiu zaplanowano wymianę okien – środki na ten cel w wysokości 40 tys. zł otrzymamy 

od Premiera, a w Ochlach przebudowę klatki schodowej i wymianę pieca. 

Pozostając w temacie inwestycji Pani Wartałowicz poinformowała, że gmina otrzyma 

również dofinansowanie na budowę drogi w Józefowie Widawskim.  

 

Ad. 3 

W sprawach bieżących i różnych głos zabrała Pani Danuta Radzioch – pracownik Urzędu 

Gminy, która przedstawiła radnym zarys sprawy dotyczący przechowywania odpadów 

niebezpiecznych przez jednego z mieszkańców Zborowa. Oznajmiła, że 25 października 

2019 r. wpłynęło do Urzędu Gminy pismo dot. wizji nieruchomości na której składowane są 



niebezpieczne odpady – eternit, opony, 700 pojemników (każdy o pojemności 1100 l) 

z cieczą niewiadomego pochodzenia, prawdopodobnie pochodzenia chemicznego.  

Kontynuując Pani Radzioch oznajmiła, że w takim przypadku, gdy właściciel jest 

niewypłacalny i ma zobowiązania komornicze obowiązek usunięcia niebezpiecznych 

odpadów spoczywa na gminie.  

W tym miejscu głos zabrał radny Jasiak, który wskazał na potrzebę podjęcia działań 

związanych z ochroną środowiska, sugerował również, aby zwrócić się do Ministerstwa 

Środowiska o wsparcie finansowe gminy w zakresie utylizacji tych odpadów.  

Kolejnym tematem poruszanym przez radnych, a zwłaszcza radnego Mikłę był problem 

związany z faktem, że handlujący na targowicy w Widawie pozostawiają po sobie bardzo 

dużo śmieci. Radny Mikła proponuje, aby w takich przypadkach handlujący ponosili 

dodatkowe opłaty za śmieci. 

Odpowiadając na powyższe Pani Radzioch oznajmiła, że opłata ponoszona przez 

handlujących uwzględnia również odbiór pozostawionych śmieci. 

W toku dalszego posiedzenia radny Mikła apelował o naprawę drogi gminnej w kierunku 

Świerczowa, dodał, że jej nawierzchnia jest tak zniszczona, że nadaje się do całkowitej 

wymiany.  

Odnosząc się do tematu dróg głos zabrali poszczególni radni: 

- radny Pokorski apelował o modernizację drogi w stronę Wielkiej Wsi, 

- radny Brożyna wskazał na potrzebę remontu drogi w kierunku Lasu Zawadzkiego oraz 

budowę drogi w kierunku Korablewa łącząca gminę Widawa z gminą Rusiec, 

- radny Jasiak prosił o nawierzchnię asfaltową w Woli Kleszczowej, w kierunku posesji 

dziecka niepełnosprawnego poruszającego się na wózku, 

- radna Nowak wskazała na konieczność budowy drogi w Chrustach, 

- radna Kaczmarek prosiła o uwzględnienie w planach budowy drogi w Kolonii Rogóźno. 

W odniesieniu do kwestii budowy dróg głos zabrał radny Eugeniusz Pokorski – 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który stwierdził, że decyzja 

o kolejności budowy poszczególnych dróg zostanie podjęta po dokonanym przez Komisję 

objeździe i dokonanej ocenie stanu dróg. 

W toku dalszego posiedzenia Pan Eugeniusz Pokorski – Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska przedstawił pismo mieszkańca sołectwa Widawa, który 

zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o wykupienie części działki należącej do gminy, 

znajdującej się przy przystanku autobusowym. 

Po przeprowadzonej dyskusji w temacie, radni jednogłośnie zdecydowali, że przedmiotowa 

działka nie powinna być sprzedawana, gdyż w przyszłości może zostać wykorzystana do 

realizacji innych celów inwestycyjnych, a poprzez to służyć gminie i jej mieszkańcom.   

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                
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